

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	150	Média	R\$ 72,67	R\$ 10.900,00
ADESIVO VINIL FOSCO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	metro quadrado	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO	0044/2024	29/10/2024

Preços

CNPJ:	41.428.778/0001-83	Valor:
Fornecedor:	R2MG MIDIA GRAFICA LTDA	R\$ 70,00
Marca:	R2MIDIA	

CNPJ:	19.907.037/0001-26	Valor:
Fornecedor:	I J DE OLIVEIRA	R\$ 90,00
Marca:		

CNPJ:	41.428.778/0001-83	Valor:
Fornecedor:	R2MG MIDIA GRAFICA LTDA	R\$ 70,00
Marca:	R2MIDIA	

CNPJ:	19.907.037/0001-26	Valor:
Fornecedor:	I J DE OLIVEIRA	R\$ 90,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	M2	Prefeitura Municipal de Jesuania	41/2024	30/10/2024

Preços

CNPJ:	57.404.151/0001-22	Valor:
Fornecedor:	57.404.151 BARBARA GERTRUDES CABRAL REIS	R\$ 58,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	335	Média	R\$ 75,00	R\$ 25.125,00
ADESIVO VINIL JATEADO P/ VIDRO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO	0044/2024	29/10/2024

Preços

CNPJ:	31.709.675/0001-38	Valor:
Fornecedor:	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 65,00
Marca:	DIGIFLEX	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	80	Média	R\$ 70,91	R\$ 5.672,80
ADESIVO RÓTULO BOBINA PERSONALIZADO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	BOBINA	Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena	038/2024	30/10/2024

Preços

CNPJ:	21.856.981/0001-43	Valor:
Fornecedor:	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 51,00
Marca:	ECO	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	BOBINA	Prefeitura Municipal de Conselheiro Pena	038/2024	30/10/2024

Preços

CNPJ:	22.808.727/0001-32	Valor:
Fornecedor:	STOP SHOP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTD	R\$ 79,00
Marca:	VALPLAST	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	bobina	Prefeitura Municipal de Veredinha	1/2025	05/02/2025

Preços

CNPJ:	53.512.423/0001-57	Valor:
Fornecedor:	Barra Atacadista e Varejista Ltda	R\$ 82,73
Marca:	NEW	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1530	Média	R\$ 73,42	R\$ 112.327,50
BANNER EM LONA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Metro Quadrado	Prefeitura Municipal de Dom Silvério	6/2025	10/04/2025

Preços

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 75,00
Marca:		

CNPJ:	20.949.657/0001-07	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 75,25
Marca:	Marca Própria	

CNPJ:	11.383.230/0001-01	Valor:
Fornecedor:	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 70,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	90	Média	R\$ 15,50	R\$ 1.395,00

BLOCO DE REQUISIÇÃO PERSONALIZADO COM CÓPIAS EM AMARELO 50 FOLHAS

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	BLOCO	Prefeitura Municipal de Felisburgo	19/2025	27/05/2025

Preços

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 20,00
Marca:		

CNPJ:	09.273.041/0001-26	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA GPONTUAL EIRELI	R\$ 14,50
Marca:		

CNPJ:	47.156.456/0001-09	Valor:
Fornecedor:	EMBACOM LTDA	R\$ 12,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 26,76	R\$ 2.675,67

BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO A4 50 FOLHAS

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Bloco	MUNICIPIO DE PINDARE MIRIM - MUNICIPIO DE PINDARE MIRIM	27	08/10/2024

Preços

CNPJ:	24.247.697/0001-68	Valor:
Fornecedor:	R. B. DO NASCIMENTO NETO LTDA	R\$ 22,27
Marca:	Serviço	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	BLOCO	Prefeitura Municipal de Caetanópolis	043/2024	03/10/2024

Preços

CNPJ:	11.092.523/0001-21	Valor:
Fornecedor:	BETANIA APARECIDA COSTA PEREIRA	R\$ 28,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	BL	Prefeitura Municipal de Tatuí	112/2024	30/01/2025

Preços

CNPJ:	09.447.062/0001-10	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 30,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	70	Média	R\$ 19,67	R\$ 1.376,66
BLOCO CONHECIMENTO NOTIFICAÇÃO CARBONADO CÓPIA EM AMARELO 50 FOLHAS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	BL	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS	39/2024	05/11/2024

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 19,67
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	29.551.995/0001-60	Valor:
Fornecedor:	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 19,67
Marca:	própria	

CNPJ:	08.804.604/0001-00	Valor:
Fornecedor:	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 19,67
Marca:	Própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	70	Média	R\$ 22,67	R\$ 1.586,67
BLOCO A5 NUMERADO COM 150 FOLHAS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Bloco	CISAJE- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO JEQUITINHONHA	003/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	18.486.182/0001-18	Valor:
Fornecedor:	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
Marca:	própria	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Bloco	CISAJE- CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO JEQUITINHONHA	003/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	27.232.288/0001-86	Valor:
Fornecedor:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 28,00
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	18.486.182/0001-18	Valor:
Fornecedor:	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
Marca:	própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5040	Média	R\$ 20,54	R\$ 103.538,40
BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO 50 FLS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Goiabeira	016/2024	23/12/2024

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 20,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	bloco	Prefeitura Municipal de Luisburgo	016/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 25,00
Marca:	PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	BL	Prefeitura Municipal de Bandeira	000007/2025	12/06/2025

Preços

CNPJ:	46.368.092/0001-68	Valor:
Fornecedor:	JC SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 16,63
Marca:	PRÓPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	570	Média	R\$ 18,71	R\$ 10.664,70
CALENDÁRIO DE MESA 15x21				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBACURI	16/2025	14/05/2025

Preços

CNPJ:	24.207.509/0001-78	Valor:
Fornecedor:	VALDONOR ANGELO MINE BLANC	R\$ 18,70
Marca:	GV	

CNPJ:	10.441.229/0001-15	Valor:
Fornecedor:	Gráfica Carvalho Formulários Ltda	R\$ 18,70
Marca:		

CNPJ:	31.600.592/0001-06	Valor:
Fornecedor:	Giovane Junio Costa Guedes 11306698669	R\$ 18,73
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2000	Média	R\$ 41,11	R\$ 82.220,00
CANECA PERSONALIZADA CERÂMICA 300ml				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE PERIQUITO	000010/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	43.157.816/0001-36	Valor:
Fornecedor:	D & L COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 40,50
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Engenheiro Caldas	022/2025	22/05/2025

Preços

CNPJ:	53.338.022/0001-22	Valor:
Fornecedor:	53338022 THARGO COELHO DOS SANTOS	R\$ 33,83
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNID	Prefeitura Municipal de Carbonita	000020/2025	14/05/2025

Preços

CNPJ:	28.141.384/0001-81	Valor:
Fornecedor:	GRÁFICA PRODATA LTDA	R\$ 49,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1010	Média	R\$ 35,82	R\$ 36.181,57
CADERNETA DE VACINAÇÃO PERSONALIZADA 50 FLS CAPA DURA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	bloco	Prefeitura Municipal de Berilo	0018/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	22.533.778/0001-07	Valor:
Fornecedor:	COSTA SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS-EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 36,00
Marca:		

CNPJ:	13.740.731/0001-15	Valor:
Fornecedor:	13.740.731 VANDER HILTON GOMES DE JESUS	R\$ 35,50
Marca:		

CNPJ:	31.313.179/0001-60	Valor:
Fornecedor:	Flavio Heberth Arifa Antunes	R\$ 35,97
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2030	Média	R\$ 4,53	R\$ 9.195,90
CANETA PERSONALIZADA ESFEROGRÁFICA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDA	Prefeitura Municipal de Confins	000016/2024	18/12/2024

Preços

CNPJ:	10.670.994/0001-07	Valor:
Fornecedor:	PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA EPP	R\$ 4,89
Marca:	IMPORT	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNID.	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	001/2025	03/02/2025

Preços

CNPJ:	02.281.690/0001-20	Valor:
Fornecedor:	02.281.690 RITA FERNANDES DOS SANTOS	R\$ 5,70
Marca:	Marpax	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	und	Prefeitura Municipal do Recife - SECRETARIA DE TURISMO E LAZER - DISPENSA	022/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	34.333.903/0001-06	Valor:
Fornecedor:	FL COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO EIRELI	R\$ 3,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2220	Média	R\$ 17,12	R\$ 38.006,40

CANUDO FORMATURA 30x40 REVESTIMENTO EM CAMURÇA

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Frei Lagonegro	0014/2025	15/07/2025

Preços

CNPJ:	42.567.202/0001-60	Valor:
Fornecedor:	VALE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 17,18
Marca:		

CNPJ:	46.003.337/0001-53	Valor:
Fornecedor:	46.003.337 SEBASTIAO BARROSO DE ALMEIDA JUNIOR	R\$ 17,00
Marca:		

CNPJ:	11.097.017/0001-25	Valor:
Fornecedor:	MARTA DE OLIVEIRA ALVES	R\$ 17,18
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	75	Média	R\$ 42,77	R\$ 3.208,00
CARIMBO AUTOMÁTICO DATADOR 25x5				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata	59/2024	16/12/2024

Preços

CNPJ:	40.851.729/0001-96	Valor:
Fornecedor:	VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA	R\$ 41,50
Marca:		

CNPJ:	41.682.046/0001-15	Valor:
Fornecedor:	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 41,75
Marca:	PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	18/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	13.443.701/0001-47	Valor:
Fornecedor:	ALEX SANDRA MENDES PARRELA	R\$ 45,07
Marca:	Fab. Própria	

CNPJ:	13.443.701/0001-47	Valor:
Fornecedor:	ALEX SANDRA MENDES PARRELA	R\$ 45,07
Marca:	Fab. Própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	190	Média	R\$ 49,55	R\$ 9.415,13
CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 27x10				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata	59/2024	16/12/2024

Preços

CNPJ:	53.089.257/0001-28	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 53,00
Marca:		

CNPJ:	41.682.046/0001-15	Valor:
Fornecedor:	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 53,75
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	40.851.729/0001-96	Valor:
Fornecedor:	VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA	R\$ 53,50
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	18/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	55.975.061/0001-66	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA IMPERIO LTDA	R\$ 50,59
Marca:	PROPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	70	Média	R\$ 55,72	R\$ 3.900,17
CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 14x38				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata	59/2024	16/12/2024

Preços

CNPJ:	40.851.729/0001-96	Valor:
Fornecedor:	VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA	R\$ 59,90
Marca:		

CNPJ:	37.421.520/0001-88	Valor:
Fornecedor:	STEFANI MARTINS DE AZEVEDO 13800596660	R\$ 60,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 47x18				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	026/2025	02/06/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 57,34
Marca:	PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	026/2025	02/06/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 62,66
Marca:	PRÓPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 68,50	R\$ 13.700,00
CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 59x22				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO	000012/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 68,30
Marca:		

CNPJ:	37.421.520/0001-88	Valor:
Fornecedor:	STEFANI MARTINS DE AZEVEDO 13800596660	R\$ 68,20
Marca:		

CNPJ:	05.191.550/0002-30	Valor:
Fornecedor:	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 69,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 76,00	R\$ 15.199,33
CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 69x30				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO	000012/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 74,99
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Felisburgo	19/2025	27/05/2025

Preços

CNPJ:	09.273.041/0001-26	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA GPONTUAL EIRELI	R\$ 75,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	026/2025	02/06/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 78,00
Marca:	PROPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 82,97	R\$ 16.594,00
CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 76x37				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	un	Prefeitura Municipal de Luisburgo	016/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	20.949.657/0001-07	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 82,67
Marca:	Marca Própria	

CNPJ:	41.682.046/0001-15	Valor:
Fornecedor:	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 82,00
Marca:	propria	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	18/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 84,24
Marca:	PROPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	65	Média	R\$ 156,67	R\$ 10.183,33
CARTÃO DE VISITAS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	milheiro	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	12/2025	13/06/2025

Preços

CNPJ:	31.313.179/0001-60	Valor:
Fornecedor:	Flavio Heberth Arifa Antunes	R\$ 180,00
Marca:	MOK	

CNPJ:	21.330.477/0001-05	Valor:
Fornecedor:	ARTES GRÁFICAS MODELO	R\$ 150,00
Marca:		

CNPJ:	29.045.058/0001-33	Valor:
Fornecedor:	JACQUELINE SOARES OLIVEIRA FESTAS	R\$ 140,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1300	Média	R\$ 9,27	R\$ 12.051,00
CARTAZ PERSONALIZADO 32x45				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	FOLHA	Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas	010/2025	07/05/2025

Preços

CNPJ:	41.682.046/0001-15	Valor:
Fornecedor:	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 9,28
Marca:	própria	

CNPJ:	12.981.311/0001-68	Valor:
Fornecedor:	Sistema de Comunicação Atuarante LTDA ME	R\$ 9,25
Marca:		

CNPJ:	27.232.288/0001-86	Valor:
Fornecedor:	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 9,28
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3100	Média	R\$ 11,52	R\$ 35.722,33
CARTAZ PERSONALIZADO A2				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	FOLHA	Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas	010/2025	07/05/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 10,74
Marca:	PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Santana do Paraíso	017/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ:	37.421.520/0001-88	Valor:
Fornecedor:	STEFANI MARTINS DE AZEVEDO 13800596660	R\$ 11,90
Marca:		

CNPJ:	41.189.344/0001-78	Valor:
Fornecedor:	LUDY SCREEN REPRODUcoes GRAFICAS E SERIGRAFICAS LTDA	R\$ 11,93
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2100	Média	R\$ 8,18	R\$ 17.185,00
CERTIFICADO PAPEL VERGÊ 20x15				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE	003/2025	04/02/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 10,00
Marca:		

CNPJ:	32.316.475/0001-88	Valor:
Fornecedor:	H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI	R\$ 7,30
Marca:		

CNPJ:	37.421.520/0001-88	Valor:
Fornecedor:	STEFANI MARTINS DE AZEVEDO 13800596660	R\$ 7,25
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1300	Média	R\$ 9,26	R\$ 12.042,33
CERTIFICADO EM POLICROMIA A4				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO	0044/2024	29/10/2024

Preços

CNPJ:	05.191.550/0002-30	Valor:
Fornecedor:	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 10,00
Marca:	Próprio	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Rio Vermelho	000008/2025	07/02/2025

Preços

CNPJ:	40.851.729/0001-96	Valor:
Fornecedor:	VALEGRAF CARIMBOS E IMPRESSOS LTDA	R\$ 9,80
Marca:	FABRICAÇÃO PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO	000012/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 7,99
Marca:	PROPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1320	Média	R\$ 27,12	R\$ 35.802,80
CRACHÁ EM PVC PERSONALIZADO 5,5 x 8,6				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Bandeira	000007/2025	12/06/2025

Preços

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 27,00
Marca:		

CNPJ:	10.441.229/0001-15	Valor:
Fornecedor:	Gráfica Carvalho Formulários Ltda	R\$ 27,00
Marca:		

CNPJ:	41.682.046/0001-15	Valor:
Fornecedor:	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 27,37
Marca:	propria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5700	Média	R\$ 6,76	R\$ 38.551,00
CHAVEIRO PERSONALIZADO C/ CORDÃO 20x15				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Jequitibá	16/2025	23/05/2025

Preços

CNPJ:	35.528.559/0001-73	Valor:
Fornecedor:	PGB GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 6,43
Marca:		

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 6,43
Marca:		

CNPJ:	13.443.701/0001-47	Valor:
Fornecedor:	ALEX SANDRA MENDES PARRELA	R\$ 7,43
Marca:	Fabricação Própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	650	Média	R\$ 21,87	R\$ 14.217,67
ETIQUETA ADESIVA ROLO 50M 50MM LARGURA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	ROLO	Prefeitura Municipal de São João do Pacuí	0002/2025	04/02/2025

Preços

CNPJ:	10.670.994/0001-07	Valor:
Fornecedor:	PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA EPP	R\$ 23,63
Marca:	MASTERPRINT	

CNPJ:	05.562.748/0001-00	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA SANTA RITA DE CORACAO DE JESUS LTDA	R\$ 23,60
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	ROLO	Prefeitura Municipal de Presidente Prudente	10/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	55.495.302/0001-70	Valor:
Fornecedor:	RIVER TRADE INTERNATIONAL LTDA	R\$ 18,39
Marca:	Termo	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	6000	Média	R\$ 2,54	R\$ 15.240,00
ENVELOPE BRANCO PERSONALIZADO 176x250				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Nova Porteirinha	0014/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	30.157.786/0001-16	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 2,57
Marca:	ROMITEC	
CNPJ:	04.114.272/0001-73	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 2,55
Marca:	SCRITY	
CNPJ:	58.327.831/0001-52	Valor:
Fornecedor:	58.327.831 ANDREIA NUNES PESSOA	R\$ 2,50
Marca:	SCRITY	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	14000	Média	R\$ 3,87	R\$ 54.226,67
ENVELOPE BRANCO PERSONALIZADO 240x340				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Guanhães	000014/2025	14/04/2025

Preços

CNPJ:	52.150.502/0001-00	Valor:
Fornecedor:	COLOR PRINT SOLUCOES EM IMPRESSOES LTDA	R\$ 4,14
Marca:	Marca Própria	
CNPJ:	12.981.311/0001-68	Valor:
Fornecedor:	Sistema de Comunicação Atuante LTDA ME	R\$ 3,95
Marca:		
CNPJ:	03.544.769/0001-69	Valor:
Fornecedor:	Selma de Fatima Ferreira	R\$ 4,90
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	18/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	13.443.701/0001-47	Valor:
Fornecedor:	ALEX SANDRA MENDES PARRELA	R\$ 3,53
Marca:	Fab. Própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7000	Média	R\$ 4,90	R\$ 34.300,00
ENVELOPE BRANCO PERSONALIZADO 370x455				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ferros	066/2024	30/10/2024

Preços

CNPJ:	20.949.657/0001-07	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 4,80
Marca:	Marca Própria	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	18/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	31.719.674/0001-74	Valor:
Fornecedor:	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 5,00
Marca:	PRÓPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3200	Média	R\$ 2,41	R\$ 7.701,33
ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO 180x250				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS	12/2025	14/05/2025

Preços

CNPJ:	46.368.092/0001-68	Valor:
Fornecedor:	JC SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 2,73
Marca:	PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNID.	Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas	16/2025	09/06/2025

Preços

CNPJ:	29.045.058/0001-33	Valor:
Fornecedor:	JACQUELINE SOARES OLIVEIRA FESTAS	R\$ 2,10
Marca:	real	

CNPJ:	47.156.456/0001-09	Valor:
Fornecedor:	EMBACOM LTDA	R\$ 2,39
Marca:	Marca Própria	

CNPJ:	13.443.701/0001-47	Valor:
Fornecedor:	ALEX SANDRA MENDES PARRELA	R\$ 3,39
Marca:	Fab. Própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	6300	Média	R\$ 3,54	R\$ 22.302,00
ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO 240x340				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Guanhães	000014/2025	14/04/2025

Preços

CNPJ:	50.447.623/0001-85	Valor:
Fornecedor:	RB FLEXO LTDA	R\$ 3,76
Marca:	PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNID.	Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas	16/2025	09/06/2025

Preços

CNPJ:	13.443.701/0001-47	Valor:
Fornecedor:	ALEX SANDRA MENDES PARRELA	R\$ 3,47
Marca:	Fab. Própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4200	Média	R\$ 4,56	R\$ 19.166,00
ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO 370x470				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Olimpio Noronha	32/2024	30/10/2024

Preços

CNPJ:	36.420.003/0001-21	Valor:
Fornecedor:	COMPASSE PAPELARIA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 4,73
Marca:	SCRITY	

CNPJ:	46.161.570/0001-64	Valor:
Fornecedor:	OLIVEIRA & ANDRADE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,64
Marca:	Kaz	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	007/2025	03/04/2025

Preços

CNPJ:	28.769.492/0001-01	Valor:
Fornecedor:	KAMILLA SANTOS OLIVEIRA - ME	R\$ 4,32
Marca:	KDIN	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	600	Média	R\$ 42,42	R\$ 25.450,00
ENCADERNAÇÃO ATÉ 50 PÁGINAS EM PAPEL OFFSET COM ESPIRAL E CAPA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Capelinha	0033/2024	09/12/2024

Preços

CNPJ:	17.475.301/0001-74	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 28,90
Marca:	PAGINA BRASIL	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	PCT	PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA - PREFEITURA MUN. DE MESQUITA/MG	07/2025	13/05/2025

Preços

CNPJ:	31.486.195/0001-55	Valor:
Fornecedor:	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 44,85
Marca:	LASSANE	
CNPJ:	29.013.780/0001-96	Valor:
Fornecedor:	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 53,50
Marca:	LASSANE	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2080	Média	R\$ 96,28	R\$ 200.255,47
FAIXA EM LONA PERSONALIZADA COM TUBETES NAS PARTES LATERAIS, PONTEIRAS E COM CORDÃO DE NYLON PARA FIXAÇÃO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	METRO QUADRADO	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS	12/2025	14/05/2025

Preços

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 96,00
Marca:		

CNPJ:	15.050.191/0001-73	Valor:
Fornecedor:	CARLOS CHANDERLAN MARTINS SANTOS ME	R\$ 96,00
Marca:		

CNPJ:	41.682.046/0001-15	Valor:
Fornecedor:	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 96,83
Marca:	propria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5000	Média	R\$ 3,00	R\$ 14.983,33

FICHA DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL E GLICEMIA 20x15				
--	--	--	--	--

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Jequitibá	16/2025	23/05/2025

--	--	--	--	--

Preços

CNPJ:	13.443.701/0001-47	Valor:
Fornecedor:	ALEX SANDRA MENDES PARRELA	R\$ 3,00
Marca:	Fabricação Própria	

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 3,99
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	38.252.868/0001-51	Valor:
Fornecedor:	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 2,00
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	13.443.701/0001-47	Valor:
Fornecedor:	ALEX SANDRA MENDES PARRELA	R\$ 3,00
Marca:	Fabricação Própria	

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 3,99
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	38.252.868/0001-51	Valor:
Fornecedor:	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 2,00
Marca:	PROPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 3,00	R\$ 1.498,33

FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME				
------------------------------	--	--	--	--

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	11500	Média	R\$ 3,06	R\$ 35.190,00
IMPRESSÃO A LASER COLORIDA PAPEL A4 COUCHE				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Câmara Municipal de Teófilo Otoni	008/2025	15/05/2025

Preços

CNPJ:	10.441.229/0001-15	Valor:
Fornecedor:	Gráfica Carvalho Formulários Ltda	R\$ 2,88
Marca:		

CNPJ:	24.207.509/0001-78	Valor:
Fornecedor:	VALDONOR ANGELO MINE BLANC	R\$ 2,80
Marca:	GV	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UND	Câmara Municipal de Teófilo Otoni	008/2025	15/05/2025

Preços

CNPJ:	24.207.509/0001-78	Valor:
Fornecedor:	VALDONOR ANGELO MINE BLANC	R\$ 3,50
Marca:	GV	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	250	Média	R\$ 45,12	R\$ 11.280,83
LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS 100 PÁGINAS CAPA DURA PAUTADO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNID.	PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUITINHONHA	001/2025	03/02/2025

Preços

CNPJ:	30.799.366/0001-33	Valor:
Fornecedor:	SUPREMA COMERCIO E SUPORTE LTDA	R\$ 45,00
Marca:	GRIFFE	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRGÍNIA	26/2025	21/05/2025

Preços

CNPJ:	03.134.867/0001-28	Valor:
Fornecedor:	MOEMA COMERCIAL LTDA	R\$ 56,87
Marca:	TAMIOIO	

CNPJ:	04.013.164/0001-04	Valor:
Fornecedor:	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 33,50
Marca:	sd	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	800	Média	R\$ 9,23	R\$ 7.384,00
MARCA PÁGINAS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Águas Vermelhas	18/2025	28/07/2025

Preços

CNPJ:	25.536.137/0001-96	Valor:
Fornecedor:	VB COMERCIAL LTDA ME	R\$ 8,55
Marca:	FRAMA	

CNPJ:	11.698.905/0001-01	Valor:
Fornecedor:	Francinete de Jesus Barbosa e Souza	R\$ 9,59
Marca:	OFF PAPER	

CNPJ:	20.540.779/0001-45	Valor:
Fornecedor:	ARLINDO FERREIRA MENDES PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 9,55
Marca:	INTERPONTE	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	15	Média	R\$ 195,55	R\$ 2.933,30
PANFLETO PERSONALIZADO FOSCO 15x21				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Goiabeira	016/2024	23/12/2024

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 210,00
Marca:		

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 210,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	MILH	PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ	014/2025	15/04/2025

Preços

CNPJ:	38.252.868/0001-51	Valor:
Fornecedor:	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 188,33
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 188,33
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	38.252.868/0001-51	Valor:
Fornecedor:	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 188,33
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 188,33
Marca:	PROPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	15	Média	R\$ 195,55	R\$ 2.933,30
PANFLETO PERSONALIZADO BRILHANTE 15x21				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 13,43	R\$ 6.715,00
PASTA COM BOLSO 45x60 4 PÁGINAS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	000075/2024	25/11/2024

Preços

CNPJ:	19.450.147/0001-01	Valor:
Fornecedor:	PAPELARIA LUANA LTDA	R\$ 14,40
Marca:	ACP	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA	11/2025	03/06/2025

Preços

CNPJ:	13.296.196/0001-55	Valor:
Fornecedor:	TRANSITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,25
Marca:	plascony	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Aiuruoca	19/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	27.820.480/0001-93	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 16,64
Marca:	DAC	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4000	Média	R\$ 3,26	R\$ 13.053,33
PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	18/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 4,26
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	48.320.813/0001-95	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA MARTINS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,40
Marca:	DIVERSOS	

CNPJ:	13.443.701/0001-47	Valor:
Fornecedor:	ALEX SANDRA MENDES PARRELA	R\$ 3,13
Marca:	Fab. Própria	

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 4,26
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	48.320.813/0001-95	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA MARTINS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,40
Marca:	DIVERSOS	

CNPJ:	13.443.701/0001-47	Valor:
Fornecedor:	ALEX SANDRA MENDES PARRELA	R\$ 3,13
Marca:	Fab. Própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3000	Média	R\$ 3,26	R\$ 9.790,00
PASTA INDIVIDUAL PROFESSOR				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 74,77	R\$ 747,67
ADESIVO VINIL BRILHOSO M² PERSONALIZADO COM RECORTE				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	M2	Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas	010/2025	07/05/2025

Preços

CNPJ:	38.252.868/0001-51	Valor:
Fornecedor:	BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 80,30
Marca:	PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	metro quadrado	Prefeitura Municipal de Janaúba	18/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	48.320.813/0001-95	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA MARTINS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 80,00
Marca:	SERILON	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Dionísio	004/2025	03/07/2025

Preços

CNPJ:	47.456.930/0001-18	Valor:
Fornecedor:	DOMCOMUNICAÇÃO LTDA	R\$ 64,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10600	Média	R\$ 8,67	R\$ 91.902,00
PASTA MEIA LUA 30x45				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Caetanópolis	043/2024	03/10/2024

Preços

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 8,67
Marca:		
CNPJ:	08.804.604/0001-00	Valor:
Fornecedor:	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 8,67
Marca:	Própria	
CNPJ:	32.879.576/0001-67	Valor:
Fornecedor:	Grafica Veredas Eireli	R\$ 8,67
Marca:		
CNPJ:	37.420.039/0001-78	Valor:
Fornecedor:	CGM GRAFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	R\$ 8,67
Marca:	propria	
CNPJ:	31.709.675/0001-38	Valor:
Fornecedor:	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 8,65
Marca:		
CNPJ:	30.938.794/0001-08	Valor:
Fornecedor:	SOMAH COMÉRCIO E PRODUÇÃO EIRELI	R\$ 8,50
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1100	Média	R\$ 8,61	R\$ 9.467,33
PASTA COM BOLSO EM BRANCO 30x45				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	40	Média	R\$ 124,38	R\$ 4.975,07
PEDESTAL PARA BANNER				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	unidade	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA DA MATA DE MINHA - CISAB ZM	000009/2025	21/05/2025

Preços

CNPJ:	59.345.113/0001-71	Valor:
Fornecedor:	FORNECE + E-COMERCE LTDA.	R\$ 105,13
Marca:	infinityFull	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Nova Era	66/2025	04/07/2025

Preços

CNPJ:	58.614.466/0001-67	Valor:
Fornecedor:	GRAFENO COMERCIO LTDA	R\$ 130,00
Marca:	Sonoros	

CNPJ:	20.971.821/0001-82	Valor:
Fornecedor:	Estação da Música Eireli	R\$ 138,00
Marca:	VECTOR	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	25	Média	R\$ 44,57	R\$ 1.114,33

PLACA PERSONALIZADA 55x35 PVC 2mm

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADES	Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas	010/2025	07/05/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 47,32
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 47,32
Marca:	PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADES	Prefeitura Municipal de Divinolândia de Minas	010/2025	07/05/2025

Preços

CNPJ:	41.428.778/0001-83	Valor:
Fornecedor:	R2MG MIDIA GRAFICA LTDA	R\$ 43,41
Marca:		

CNPJ:	12.981.311/0001-68	Valor:
Fornecedor:	Sistema de Comunicação Atuarante LTDA ME	R\$ 42,99
Marca:		

CNPJ:	12.981.311/0001-68	Valor:
Fornecedor:	Sistema de Comunicação Atuarante LTDA ME	R\$ 42,99
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	75	Média	R\$ 51,96	R\$ 3.896,75

PLACA PERSONALIZADA 55x35 PVC 3mm

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata	59/2024	16/12/2024

Preços

CNPJ:	51.486.909/0001-32	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA PRIMEIRO DE MAIO LTDA	R\$ 60,00
Marca:	GPM	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE	003/2025	04/02/2025

Preços

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 48,55
Marca:		

CNPJ:	58.600.411/0001-06	Valor:
Fornecedor:	GUERRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 48,00
Marca:		

CNPJ:	45.980.116/0001-72	Valor:
Fornecedor:	WR Material Escolar & Escritório Ltda	R\$ 48,50
Marca:		

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 48,55
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	450	Média	R\$ 38,77	R\$ 17.446,50
PLACA DE SINALIZAÇÃO PVC 29,7 x 14,7				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUZAMBINHO	000001/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	50.741.574/0001-99	Valor:
Fornecedor:	CONSPAVI ENGENHARIA LTDA	R\$ 38,32
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	M²	Prefeitura Municipal de Capitão Andrade	13/2025	29/07/2025

Preços

CNPJ:	42.881.460/0001-16	Valor:
Fornecedor:	CLERIA SOUZA RAMOS 05866916690	R\$ 35,00
Marca:	Marca Própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	430	Média	R\$ 48,35	R\$ 20.790,50
PLACA SALA/SETOR 15x40 ALUMÍNIO 1mm				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	5	Média	R\$ 904,00	R\$ 4.520,00
PLACA FACHADA 2,50x0,80 ACM 3mm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UND	Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá	026/2025	02/06/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 912,00
Marca:	PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	12/2025	13/06/2025

Preços

CNPJ:	40.187.386/0001-07	Valor:
Fornecedor:	Elo Grafica Ltda	R\$ 900,00
Marca:	PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Urucânia	050/2025	14/07/2025

Preços

CNPJ:	41.682.046/0001-15	Valor:
Fornecedor:	BRAZIL LIDER COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 900,00
Marca:	propria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	7	Média	R\$ 546,45	R\$ 3.825,13
PLACA IDENTIFICAÇÃO ACM 3MM 1,00 x 0,60				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDA	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	100030/2025	08/07/2025

Preços

CNPJ:	22.760.065/0001-78	Valor:
Fornecedor:	REZENDE & FERREIRA SOLUCOES VISUAIS LTDA	R\$ 546,67
Marca:		

CNPJ:	04.714.928/0001-99	Valor:
Fornecedor:	FAZART COMUNICAÇÃO LTDA	R\$ 546,00
Marca:		

CNPJ:	05.588.878/0001-03	Valor:
Fornecedor:	JUSTINO DAVINO PERES	R\$ 546,67
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	45	Média	R\$ 288,67	R\$ 12.990,00
PLACA AÇO GALVANIZADO 70x50cm 3mm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDA	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	100030/2025	08/07/2025

Preços

CNPJ:	05.588.878/0001-03	Valor:
Fornecedor:	JUSTINO DAVINO PERES	R\$ 293,00
Marca:		

CNPJ:	28.937.700/0001-26	Valor:
Fornecedor:	VERA LUCIA GOMES 16478916634	R\$ 290,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Rio Vermelho	000039/2025	21/07/2025

Preços

CNPJ:	60.871.961/0001-01	Valor:
Fornecedor:	RICA TECH SERVICOS DIGITAIS LTDA	R\$ 283,00
Marca:	PROPRIO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	45	Média	R\$ 339,06	R\$ 15.257,85
PLACA AÇO GALVANIZADO 100x50 3mm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	METROS QUADRADOS	Prefeitura Municipal de Papagaio	010/2024	06/12/2024

Preços

CNPJ:	17.130.078/0001-23	Valor:
Fornecedor:	BETONI FILGUEIRAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 353,69
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Santana do Paraíso	017/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ:	03.330.471/0001-56	Valor:
Fornecedor:	VALDEIR GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 327,50
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Rio Vermelho	000039/2025	21/07/2025

Preços

CNPJ:	60.871.961/0001-01	Valor:
Fornecedor:	RICA TECH SERVICOS DIGITAIS LTDA	R\$ 336,00
Marca:	PROPRIO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	45	Média	R\$ 165,38	R\$ 7.442,25
PLACA AÇO GALVANIZADO 50cm DIÂMETRO 3mm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	104/2024	20/01/2025

Preços

CNPJ:	16.972.696/0001-58	Valor:
Fornecedor:	Cassiano Rosa de Oliveira	R\$ 166,15
Marca:		

CNPJ:	41.364.132/0001-80	Valor:
Fornecedor:	BRSIGN COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 164,00
Marca:		

CNPJ:	30.680.484/0001-28	Valor:
Fornecedor:	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA	R\$ 166,00
Marca:	BRASIL SINAL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	45	Média	R\$ 230,89	R\$ 10.390,05
PLACA AÇO GALVANIZADO 50x50 3mm				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Janaúba	104/2024	20/01/2025

Preços

CNPJ:	17.592.525/0001-66	Valor:
Fornecedor:	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 226,67
Marca:		

CNPJ:	30.680.484/0001-28	Valor:
Fornecedor:	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA	R\$ 226,00
Marca:	TUBERFIL	

CNPJ:	17.592.525/0001-66	Valor:
Fornecedor:	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 226,67
Marca:		

CNPJ:	30.680.484/0001-28	Valor:
Fornecedor:	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA	R\$ 226,00
Marca:	TUBERFIL	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	12/2025	13/06/2025

Preços

CNPJ:	29.045.058/0001-33	Valor:
Fornecedor:	JACQUELINE SOARES OLIVEIRA FESTAS	R\$ 240,00
Marca:		

CNPJ:	29.045.058/0001-33	Valor:
Fornecedor:	JACQUELINE SOARES OLIVEIRA FESTAS	R\$ 240,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	45	Média	R\$ 230,89	R\$ 10.390,05
PLACA AÇO GALVANIZADO 50x50 3mm ZONA ESCOLAR				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	45	Média	R\$ 364,66	R\$ 16.409,70
PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,70 PROIBIDO ESTACIONAR				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNID.	Prefeitura Municipal de Água Boa	3/2025	06/05/2025

Preços

CNPJ:	42.636.569/0001-98	Valor:
Fornecedor:	CAMARGOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 364,66
Marca:		
CNPJ:	23.207.621/0001-46	Valor:
Fornecedor:	CMP PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 364,66
Marca:		
CNPJ:	11.319.665/0001-89	Valor:
Fornecedor:	CONSTRUTORA TRÊS IRMÃOS LTDA	R\$ 364,66
Marca:		
CNPJ:	42.636.569/0001-98	Valor:
Fornecedor:	CAMARGOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 364,66
Marca:		
CNPJ:	23.207.621/0001-46	Valor:
Fornecedor:	CMP PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 364,66
Marca:		
CNPJ:	11.319.665/0001-89	Valor:
Fornecedor:	CONSTRUTORA TRÊS IRMÃOS LTDA	R\$ 364,66
Marca:		
CNPJ:	42.636.569/0001-98	Valor:
Fornecedor:	CAMARGOS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 364,66
Marca:		
CNPJ:	23.207.621/0001-46	Valor:
Fornecedor:	CMP PROJETOS E CONSTRUÇÕES	R\$ 364,66
Marca:		
CNPJ:	11.319.665/0001-89	Valor:
Fornecedor:	CONSTRUTORA TRÊS IRMÃOS LTDA	R\$ 364,66
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	30	Média	R\$ 364,66	R\$ 10.939,80
PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,70 ZONA ESCOLAR				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 364,66	R\$ 3.646,60
PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,70 ZONA ESCOLAR HORÁRIOS				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10	Média	R\$ 356,00	R\$ 3.560,00
PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,50 ÁREA ESCOLAR				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
pncp	metro quadrado	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA	187	07/04/2025

Preços

CNPJ:	30.680.484/0001-28	Valor:
Fornecedor:	PIRA SINAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO LTDA	R\$ 368,00
Marca:	Serviço	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	12/2025	13/06/2025

Preços

CNPJ:	40.187.386/0001-07	Valor:
Fornecedor:	Elo Grafica Ltda	R\$ 360,00
Marca:	PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	12/2025	13/06/2025

Preços

CNPJ:	29.045.058/0001-33	Valor:
Fornecedor:	JACQUELINE SOARES OLIVEIRA FESTAS	R\$ 340,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	120	Média	R\$ 97,41	R\$ 11.689,60
PLACA ACM 40x15				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAÍÁ	014/2025	15/04/2025

Preços

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 97,57
Marca:	PROPRIA	

CNPJ:	65.221.277/0001-90	Valor:
Fornecedor:	Artes Gráficas Indaiá Ltda.	R\$ 97,67
Marca:	Agil	

CNPJ:	54.827.328/0001-05	Valor:
Fornecedor:	FORMO TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA	R\$ 97,00
Marca:	proprio	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	17	Média	R\$ 821,00	R\$ 13.957,00
PLACA ACM 1,80x1,00				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA AZUL	12/2025	13/06/2025

Preços

CNPJ:	31.313.179/0001-60	Valor:
Fornecedor:	Flavio Heberth Arifa Antunes	R\$ 820,00
Marca:	MOK	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNIDADE (UN)	FUNDACAO DO MEIO AMBIENTE DE CAMBORIU - FUNDACAO DO MEIO AMBIENTE DE CAMBORIU	27	22/08/2025

Preços

CNPJ:	43.773.150/0001-40	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 810,00
Marca:	Material	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNIDADE	MUNICIPIO DE GOIATUBA - MUNICIPIO DE GOIATUBA	591	26/08/2025

Preços

CNPJ:	27.749.359/0001-12	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 833,00
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	15	Média	R\$ 739,97	R\$ 11.099,50
PLACA ACM 1,50x0,60				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDA	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	100030/2025	08/07/2025

Preços

CNPJ:	22.760.065/0001-78	Valor:
Fornecedor:	REZENDE & FERREIRA SOLUCOES VISUAIS LTDA	R\$ 740,00
Marca:		
CNPJ:	05.588.878/0001-03	Valor:
Fornecedor:	JUSTINO DAVINO PERES	R\$ 740,00
Marca:		
CNPJ:	04.714.928/0001-99	Valor:
Fornecedor:	FAZART COMUNICAÇÃO LTDA	R\$ 739,90
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	8	Média	R\$ 531,11	R\$ 4.248,85
PLACA INAUGURAÇÃO AÇO INOX 57x40 1mm PARAFUSOS E ARTE INCLUSA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Rio Vermelho	000008/2025	07/02/2025

Preços

CNPJ:	37.156.400/0001-09	Valor:
Fornecedor:	RONIE RODRIGUES SOARES SILVA 10436113635	R\$ 500,00
Marca:	FABRICAÇÃO PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Santana do Paraíso	017/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ:	57.844.938/0001-05	Valor:
Fornecedor:	WILSON DE PAULA LICO IPUÃ ME	R\$ 553,32
Marca:	PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	unidade	Prefeitura Municipal de Turmalina	26/2025	01/07/2025

Preços

CNPJ:	47.156.456/0001-09	Valor:
Fornecedor:	EMBACOM LTDA	R\$ 540,00
Marca:	Marca Própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 18,16	R\$ 9.078,33
BLOCO RECEITUÁRIO AZUL B 100FLS 9x24 NUMERADOS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	bloco	Prefeitura Municipal de Materlândia	012/2025	25/04/2025

Preços

CNPJ:	12.981.311/0001-68	Valor:
Fornecedor:	Sistema de Comunicação Atualante LTDA ME	R\$ 18,47
Marca:		

CNPJ:	12.592.875/0001-09	Valor:
Fornecedor:	JOAQUIM ANDRE CAMARGOS DE ALMEIDA ME	R\$ 18,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	BLOCO	Prefeitura Municipal de Felisburgo	19/2025	27/05/2025

Preços

CNPJ:	47.156.456/0001-09	Valor:
Fornecedor:	EMBACOM LTDA	R\$ 18,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1000	Média	R\$ 16,11	R\$ 16.106,67
REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL AUTO COPIATIVO 2x50 FLS NUMERADOS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Goiabeira	016/2024	23/12/2024

Preços

CNPJ:	22.460.312/0001-10	Valor:
Fornecedor:	JOAO VITOR DE OLIVEIRA ABREU	R\$ 16,66
Marca:		

CNPJ:	45.523.823/0001-30	Valor:
Fornecedor:	GOLD COMERCIO LTDA	R\$ 16,66
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN.	ITAURB - EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE ITABIRA LTDA	026/2025	24/07/2025

Preços

CNPJ:	07.193.034/0001-99	Valor:
Fornecedor:	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 15,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1000	Média	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00

BLOCO PARTE DIÁRIA MOTORISTA 50FLS FRENTE E VERSO

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Bloco	Prefeitura Municipal de Porteirinha	36/2025	06/06/2025

Preços

CNPJ:	22.811.025/0001-08	Valor:
Fornecedor:	CAIO FELIPE SILVA IMPRESSORAS	R\$ 20,00
Marca:		

CNPJ:	30.729.096/0001-94	Valor:
Fornecedor:	grafitex serviços graficos Ltda	R\$ 25,00
Marca:	GRAFITEX	

CNPJ:	56.340.116/0001-24	Valor:
Fornecedor:	GRAFICA E PAPELARIA 3 IRMAOS LTDA	R\$ 21,00
Marca:		

Folha: 1

Número da Cotação: 000086 - 2025

Data de Início: 03/07/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 28/10/2025

Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0001	018994	ADESIVO EM VINIL FOSCO	1	72,6700	72,6700	72,6700	160,0000	11.627,2000
Especificação: Impressão: policromia; com recorte, gramatura 120 g/m², Acabamento: aplicação em superfície lisa; Arquivo/arte fornecido pela instituição. Aplicação: plotagem de veículos								
0002	018949	ADESIVO EM VINIL JATEADO	1	75,0000	75,0000	75,0000	335,0000	25.125,0000
Especificação: para vidro em m2. Cores cristal e fumê, gramatura 180 g/m², Para envelopamentos de vidros de janela.								
0003	018953	ADESIVO RÓTULO BOBINA PERSONALIZADO	1	70,9100	70,9100	70,9100	80,0000	5.672,8000
Especificação: Impressão de cores 4x0, material enrolado em bobina de papelar reforçado. Bobina com 250 unidades de impressões., gramatura 120 g/m²; Dimensões de cada adesivo: 3,5 cm x 4,5 cm								
0004	018956	BANNER EM LONA	1	73,4200	73,4200	73,4200	1.530,0000	112.332,6000
Especificação: Impressão: em policromia; material lona 280g; Acabamento: tubetes nas duas extremidades, com cordão em nylon para fixação; Arte fornecida pela instituição.								
0005	018958	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL PERSONALIZADO 175 X 135	1	15,5000	15,5000	15,5000	90,0000	1.395,0000
Especificação: Bloco de requisição de materiais, com cópia em papel amarelo, com 50 folhas, gramatura 75 g/m², com o cabeçalho da prefeitura municipal de bom sucesso (ver modelo em anexo).								
0006	018959	BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 210 X 297	1	26,7600	26,7600	26,7600	100,0000	2.676,0000
Especificação: Bloco Auto de Infração e Notificação, gramatura 75-90 g/m², carbonado, cópia em papel amarelo, com 50 folhas, 1x0 cores, colado. Arte inclusa.								
0007	018962	BLOCO CONHECIMENTO / NOTIFICAÇÃO	1	19,6700	19,6700	19,6700	70,0000	1.376,9000
Especificação: 150x210mm Bloco conhecimento/notificação, gramatura 75 g/m², Carbonado, cópia em papel amarelo, com 50 folhas, 1x0 cores, colado. Arte inclusa.								
0008	018963	BLOCO DE PAPEL A5	1	22,6700	22,6700	22,6700	70,0000	1.586,9000
Especificação: formato A5, gramatura 75 g/m² com numeração a seguir do número informado pelo órgão solicitante numeração específica por via e sequencial. bloco contendo 150 folhas ? Carbonado ? ? Com picote ? 3 vias sendo (01 branca, 01 rosa e 01 verde) tamanho: 150 x 210 (modelo e numeração a seguir a ser enviado pelo órgão solicitante).								
0009	004084	RECEITUARIO MEDICO	1	20,5400	20,5400	20,5400	5.040,0000	103.521,6000
Especificação: Material: offset; cor: branca; gramatura: 75 g/m2; comprimento: 210 mm; quantidade folhas: 50 un; largura: 150 mm; características adicionais: impressão ofsete, cor preta, uma face. Arte inclusa								
0010	005534	CALENDÁRIO	1	18,7100	18,7100	18,7100	570,0000	10.664,7000
Especificação: Calendário de Mesa - papelão 500g, tamanho aberto 31X21cm, cor 4/0; miolo: papel 300g; tamanho 15x21cm								

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000086 - 2025

Data de Início: 03/07/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 28/10/2025

Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
		cor 4/4; Lâminas 13; acabamento: espiral wire-o; Arquivo fornecido pela instituição.						
0011	018970	CANECA PERSONALIZADA	1	41,1100	41,1100	41,1100	2.000,0000	82.220,0000
		Especificação: Com estampa personalizada de cerâmica Material: cerâmica Capacidade: 300 ml Altura: 9,5 cm Apta para microondas e lava-louças Arquivo fornecido pela instituição. Impressão 4x0 coloris						
0012	018969	CADERNETA DE VACINAÇÃO PERSONALIZADA	1	35,8200	35,8200	35,8200	1.010,0000	36.178,2000
		Especificação: Papel 75g, tamanho 15 x 21cm, impressão de cores 4x4, em arame especial. Contendo 50 páginas mais a capa e contra capa dura. Capa e contracapa com impressão de cores 4 x 0						
0013	018971	CANETA PERSONALIZADA	1	4,5300	4,5300	4,5300	2.030,0000	9.195,9000
		Especificação: Confeccionada em plástico, esferográfica, peso aproximado de 7g, 13,7cm de altura, tinta azul, escrita fina, área de impressão de no mínimo 5cm. Para brinde em eventos.						
0014	018972	CANUDO FORMATURA	1	17,1200	17,1200	17,1200	2.220,0000	38.006,4000
		Especificação: Confeccionado em papel personalizado, revestido em camurça liso, tamanho 30cm x 4cm. Para eventuais cursos.						
0015	011424	CARIMBO DATADOR	1	42,7700	42,7700	42,7700	75,0000	3.207,7500
		Especificação: Carimbo automático modelo datador. Configuráveis formato (dias/mes/ano) impressão de cores (1x0). Medidas: 25 x 5 mm						
0016	010805	CARIMBO AUTOMATICO	1	49,5500	49,5500	49,5500	190,0000	9.414,5000
		Especificação: personalizado 27 x 10 mm. Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 27 x 10 mm						
0017	018975	CARIMBO AUTOMÁTICO 14x38	1	55,7200	55,7200	55,7200	70,0000	3.900,4000
		Especificação: personalizado. Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 38 x 14 mm						
0018	009582	CARIMBO AUTOMATICO 47X18	1	60,0000	60,0000	60,0000	200,0000	12.000,0000
		Especificação: personalizado. Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 47 x 18 mm						
0019	011423	CARIMBO AUTOMATICO GRANDE	1	68,5000	68,5000	68,5000	200,0000	13.700,0000
		Especificação: Personalizado 59 x 22 mm. Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 59 x 22 mm						
0020	018985	CARIMBO AUTOMÁTICO 69x30	1	76,0000	76,0000	76,0000	200,0000	15.200,0000

Folha: 3

Número da Cotação: 000086 - 2025

Data de Início: 03/07/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 28/10/2025

Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação:	PERSONALIZADO Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 69 x 30 mm							
0021	019835	CARIMBO AUTOMÁTICO PERSONALIZADO 76X37 MM	1	82,9700	82,9700	82,9700	630,0000	52.271,1000
Especificação:	Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 76 x 37							
0022	018986	CARTÃO DE VISITA	1	156,6700	156,6700	156,6700	65,0000	10.183,5500
Especificação:	Personalizado cores 4x1 frente e verso, papel 250g/m², tamanho 55x85mm, laminação brilhante MILHEIRO							
0023	017854	CARTAZ PERSONALIZADO	1	9,2700	9,2700	9,2700	1.300,0000	12.051,0000
Especificação:	Material: papel couchê Gramatura: 180 g/m² Quantidade cores impressão: 4/0 cores Tamanho: 32 x 45 cm							
0024	018988	CARTAZ A2 PERSONALIZADO	1	11,5200	11,5200	11,5200	3.100,0000	35.712,0000
Especificação:	Cartazes: Tamanho 420 x 594mm Papel Couchê 180g, Programação visual em policromia. Arquivo fornecido pela instituição.							
0025	012663	CERTIFICADO DE CORAGEM	1	8,1800	8,1800	8,1800	2.100,0000	17.178,0000
Especificação:	Material: Papel vergê Gramatura: 180 g Sistema de cores: 4x1 Dimensão: 20 x 15 cm							
0026	018990	CERTIFICADOS DE CURSOS	1	9,2600	9,2600	9,2600	1.300,0000	12.038,0000
Especificação:	Certificado, tamanho 21 x 29,7cm, com impressão em policromia, papel duo designe 200g, acabamento corte simples. Arquivo fornecido pela instituição. Quantidade mínima: 50 unidades							
0027	005129	CRACHÁ	1	27,1200	27,1200	27,1200	1.320,0000	35.798,4000
Especificação:	Personalizado (Cartão Identificação) Material: PVC Arte: A arte a combinar no ato da compra. Impressão: Tecnologia digital, alta resolução, resistência á água, ranhuras, uv, desgaste das cores e fotografia. Tamanho: 5,5 cm x 8,6 cm Perfurado para Clips de Jacaré Acessórios: Cordões para crachás: ? cor preta sem arte							

UF: MG
Município: BOM SUCESSO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 4

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000086 - 2025

Data de Início: 03/07/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 28/10/2025

Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		? Largura 1,5cm ? Comprimento 85 cm) ? Clips de Jacaré, argola Arte Inclusa						
0028	018998	CHAVEIRO PERSONALIZADO	1	6,7600	6,7600	6,7600	5.700,0000	38.532,0000
Especificação: Tipo mosquetão com cordão 100% poliester, tamanho 20mm x 15cm, impressão colorida frente e verso.								
0029	018999	ETIQUETA ADESIVA	1	21,8700	21,8700	21,8700	650,0000	14.215,5000
Especificação: Material: papel couche semi brilho; cor: branca; largura: 50 mm Comprimento: 100 mm; aplicação: impressão por termo transferência Gramatura: 90 g/m2; apresentação: rolo com 50 metros; aproximadamente 950 etiquetas								
0030	019000	ENVELOPE BRANCO PERSONALIZADO PEQUENO	1	2,5400	2,5400	2,5400	6.000,0000	15.240,0000
Especificação: Cor 1x0 Tamanho 176 x 250 mm Gramatura 90 g								
0031	019001	ENVELOPE BRANCO PERSONALIZADO MÉDIO	1	3,8700	3,8700	3,8700	14.000,0000	54.180,0000
Especificação: COR 1X0 TAMANHO 240 X 340 MM GRAMATURA 75 G								
0032	019002	ENVELOPE BRANCO PERSONALIZADO GRANDE	1	4,9000	4,9000	4,9000	7.000,0000	34.300,0000
Especificação: COR 1X0 TAMANHO 370 x 455 MM GRAMATURA 120 G								
0033	019003	ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO PEQUENO	1	2,4100	2,4100	2,4100	3.200,0000	7.712,0000
Especificação: COR 1X0 TAMANHO 180 X 250 MM GRAMATURA 75 G								
0034	019004	ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO MÉDIO	1	3,5400	3,5400	3,5400	6.300,0000	22.302,0000
Especificação: COR 1X0 TAMANHO 240 X 340 MM GRAMATURA 80 G								
0035	019005	ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO GRANDE	1	4,5600	4,5600	4,5600	4.200,0000	19.152,0000

Folha: 5

Número da Cotação: 000086 - 2025

Data de Início: 03/07/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 28/10/2025

Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação:	COR 1X0 TAMANHO 370 x 470 MM GRAMATURA 110 G							
0036	019006	ENCADERNAÇÃO	1	42,4200	42,4200	42,4200	600,0000	25.452,0000
Especificação:	Impressão e confecção de apostilas em preto e branco, até 50 páginas em papel Offset 90g, formato A4, com encadernação em espiral preta e capa com acetato transparente liso e contra capa opaca.							
0037	019008	FAIXA EM LONA	1	96,2800	96,2800	96,2800	2.080,0000	200.262,4000
Especificação:	Faixa personalizada de lona PVC, metro quadrado Faixa em lona PVC, gramatura 280 g/m², Calculado em m²; Impressão: em policromia; Acabamento: tubetes nas partes laterais, com ponteiras e com cordão de nylon para fixação; Arquivo fornecido pela instituição.							
0038	015062	FICHA DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL E GLICEMIA	1	3,0000	3,0000	3,0000	5.000,0000	15.000,0000
Especificação:	Papel off-set 180g, impressão de cores (1x1), impressão frente e verso. Dimensões: 20x15cm							
0039	019014	FICHA REQUISIÇÃO DE EXAME	1	3,0000	3,0000	3,0000	500,0000	1.500,0000
Especificação:	e encaminhamento médico Sistema de cores 1x0, papel off-set 180g, Colado Tamanho 20 x 14, formato retrato área de impressão							
0040	013127	IMPRESSÃO COLORIDA	1	3,0600	3,0600	3,0600	11.500,0000	35.190,0000
Especificação:	a laser de documentos em papel A4, 75g/m².							
0041	019018	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS	1	45,1200	45,1200	45,1200	250,0000	11.280,0000
Especificação:	Capa dura 100 páginas Pautado Tamanho: 32 cm x 22 cm. (ver modelo em anexo).							
0042	016202	MARCA PÁGINAS	1	9,2300	9,2300	9,2300	800,0000	7.384,0000
Especificação:	Formato: 5x20 cm. Impressão: frente e verso, Colorido Papel: couché brilho 210g. Acabamento: refilê.							

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000086 - 2025

Data de Início: 03/07/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 28/10/2025

Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		Sem enobrecimento, sem extras.						
0043	019026	PANFLETO PERSONALIZADO	1	195,5500	195,5500	195,5500	15,0000	2.933,2500
Especificação:		Material: papel couchê fosco Tipo: flyer Medida: 15 x 21 cm Tipo impressão: 4x4 frente e verso Gramatura: 90 g MILHEIRO						
0044	012371	PANFLETO	1	195,5500	195,5500	195,5500	15,0000	2.933,2500
Especificação:		personalizado Material: papel couchê brilhante Tipo: flyer Medida: 15 x 21 cm Tipo impressão: 4x4 frente e verso Gramatura: 150 g MILHEIRO						
0045	019030	PASTA COM BOLSO	1	13,4300	13,4300	13,4300	500,0000	6.715,0000
Especificação:		COM CORTE ESPECIAL Pasta: 45x60cm, 4x0 cores, tinta escala em cartão supremo 250g; lâminas: 4pgs, 20x8cm, 4 cores tinta escala em couchê liso 170g; corte/vinco, laminação fosca, n lados 1(pasta).						
0046	014202	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	1	3,2600	3,2600	3,2600	4.000,0000	13.040,0000
Especificação:		Fabricada em cartolina 240 g/m² Cor azul; Tamanho da pasta fechada: 35cmx25,6						
0047	014203	PASTA INDIVIDUAL PROFESSOR	1	3,2600	3,2600	3,2600	3.000,0000	9.780,0000
Especificação:		ou funcionário Pasta fabricada em cartolina 240 g/m², Cor palha, Tamanho da pasta fechada: 35cmx25,6.						

Folha: 7

Número da Cotação: 000086 - 2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 28/10/2025

Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0048	018948	ADESIVO EM VINIL BRILHOSO	1	74,7700	74,7700	74,7700	10,0000	747,7000
Especificação: personalizado, calculado em m² Impressão: policromia; com recorte, gramatura 120 g/m², Acabamento: aplicação em superfície lisa; Arquivo/arte fornecido pela instituição. Aplicação: plotagem de veículos								
0049	019033	PASTA MEIA LUA	1	8,6700	8,6700	8,6700	10.600,0000	91.902,0000
Especificação: (ORELHA) Material couchê brilho 300 g, impressão off set, impressão cor 4x1. Dimensões: Formato 30 x 45 cm.								
0050	019041	PASTA COM BOLSO EM BRANCO	1	8,6100	8,6100	8,6100	1.100,0000	9.471,0000
Especificação: Papel 250g, impressão 4x0, frente fosca formato 30 x 45 cm.								
0051	019046	PEDESTAL P/ BANNER	1	124,3800	124,3800	124,3800	40,0000	4.975,2000
Especificação: Material: banner em lona pvc 280 g/m², estrutura: alumínio anodizado; acabamento superficial: fosco; altura máxima: 2,55 m; características adicionais: tripé com base articulada e regulagem de altura; largura: 1 m								
0052	019055	PLACA HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO	1	44,5700	44,5700	44,5700	25,0000	1.114,2500
Especificação: 50x35 cm Placa de sinalização com aviso de escola, Nome da escola e horário de funcionamento da escola, fabricada em pvc 2mm, Com informações em impressão digital. Placa para uso externo, resistente a sol e chuva.								
0053	019836	PLACA PERSONALIZADA TAMANHO 50x35CM	1	51,9600	51,9600	51,9600	75,0000	3.897,0000
Especificação: Material PVC 3mmImpressão de cores 4x0								
0054	010103	PLACA DE SINALIZAÇÃO	1	38,7700	38,7700	38,7700	450,0000	17.446,5000
Especificação: sinalização e identificação Material pvc, Cor branca, Impressão de cores 4x0, dimensões: 29,7 x 14,7 cm								
0055	019072	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SALA/SETOR	1	48,3500	48,3500	48,3500	430,0000	20.790,5000
Especificação: Tamanho 15x40cm Pintadas com tinta epóxi automotiva e aplicação de adesivos recortados Material: alumínio 1mm Personalizada								
0056	019073	PLACA ACM 2,5x80	1	904,0000	904,0000	904,0000	5,0000	4.520,0000
Especificação: Placa ACM 3 mm para Fachada Personalizada Com desenho em adesivo impresso laminado sobre a placa. A prova d água,2,50 m x 80cm (LxA)m fixação com parafusos, cores 4 x 0, laminação UV brilho e arte inclusa								
0057	019056	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO	1	546,4500	546,4500	546,4500	7,0000	3.825,1500
Especificação: para Fachada Material: ACM Altura: 60 CM Aplicação: Identificação Do Órgão, Espessura: 3 MM Largura: 100 CM Características Adicionais 1: Conforme Modelo Do Órgão Incluso Arte,								

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000086 - 2025

Data de Início: 03/07/2025

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 28/10/2025

Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
		Fixação/instalação e confecção.						
0058	019079	PLACA EM AÇO GALVANIZADO 70x50	1	288,6700	288,6700	288,6700	45,0000	12.990,1500
Especificação: personalizado, padrão DETRAN, tamanho 70 cm x 50 cm, escrito: "Escola / Embarque e Desembarque" e símbolo de "proibido estacionar". Deverá estar incluso a confecção da arte.								
0059	019080	PLACA EM AÇO GALVANIZADO 100x50	1	339,0600	339,0600	339,0600	45,0000	15.257,7000
Especificação: padrão DETRAN, tamanho 1m x 50 cm, escrito: "Atenção / Área Escolar a 300 m" e símbolo de "zona escolar". Deverá estar incluso a confecção da arte.								
0060	019081	PLACA AÇO GALVANIZADO 50cm DIAMETRO	1	165,3800	165,3800	165,3800	45,0000	7.442,1000
Especificação: padrão DETRAN, redonda com diâmetro de 50cm, escrito: "30 km/h". Deverá estar incluso a confecção da arte								
0061	019084	PLACA AÇO GALVANIZADO 50x50	1	230,8900	230,8900	230,8900	45,0000	10.390,0500
Especificação: padrão DETRAN, com símbolo de "zona escolar", medindo 50cmx50cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.								
0062	019085	PLACA AÇO GALVANIZADO 50x50cm zona escolar	1	230,8900	230,8900	230,8900	45,0000	10.390,0500
Especificação: padrão DETRAN, com símbolo de "zona escolar" com a descrição "Atenção Escola", tamanho 50cmx50cm. Deverá estar incluso a confecção da arte								
0063	019086	PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,70	1	364,6600	364,6600	364,6600	45,0000	16.409,7000
Especificação: padrão DETRAN, "com a descrição Proibido Estacionar/ Proibido Estacionar de segunda a sexta, das 07h00 às 18h00/ Área reservada para embarque e desembarque de escolares, com o símbolo "Proibido Estacionar", tamanho 1m x 70cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.								
0064	019087	PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,70 zona escolar	1	364,6600	364,6600	364,6600	30,0000	10.939,8000
Especificação: padrão DETRAN, "com a descrição Atenção/ Área Escolar/ Área Reservada para o trânsito de Alunos das 06h30 às 16h30", com símbolo de "zona escolar", tamanho da placa 1m x 70cm, Deverá estar incluso a confecção da arte								
0065	019088	PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,70 zona escolar horários	1	364,6600	364,6600	364,6600	10,0000	3.646,6000
Especificação: padrão DETRAN, com a descrição "Área Escolar/ Proibido o trânsito de veículos nos seguintes horários:/ 06h30 às 07h15/11h00 às 11h30/ 12h00 às 12h50/16h30 as 17h10", com símbolo de "zona escolar", tamanho da placa 1m x 70cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.								
0066	019089	PLACA AÇO GALVANIZADO 1x0,50	1	356,0000	356,0000	356,0000	10,0000	3.560,0000
Especificação: padrão DETRAN, com a descrição "Atenção/ Área Escolar/ Proibido o Trânsito de Veículos nos seguintes horários:/ 06h30 as 07h15/11h00 as 11h30/ 12h00 as 12h50/16h30 as 17h10, com símbolo de "proibido o trânsito de veículos automotores", tamanho da placa 1mx50cm, conforme anexo 11. Deverá estar incluso a confecção da arte.								
0067	019090	PLACA EM ACM 40x15	1	97,4100	97,4100	97,4100	120,0000	11.689,2000
Especificação: tamanho 40cmx15cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.								
0068	019091	PLACA EM ACM 1,80x1,00	1	821,0000	821,0000	821,0000	17,0000	13.957,0000
Especificação: Placa em ACM + letra caixa pvc + totem ACM, tamanho 1,80 m x 100 cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.								
0069	019092	PLACA EM ACM 1,50x0,60	1	739,9700	739,9700	739,9700	15,0000	11.099,5500

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000086 - 2025

Data de Início: 03/07/2025 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 28/10/2025
Objeto: 0140 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
Especificação: Placa em ACM + letra caixa pvc + toten ACM, tamanho 1,5m x 60 cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.								
0070	019093	PLACA DE INAUGURAÇÃO 57x40	1	531,1100	531,1100	531,1100	8,0000	4.248,8800
Especificação: Tipo: Inauguração; Altura: 57cm; Largura: 40cm; Material: Aço Inoxidável 1mm; Acabamento Superficial: Escovado, gravação digital, fixação com parafusos e arte inclusa; Gravação em baixo relevo; Pintura Automotiva; acompanha 4 parafusos de acabamento.								
0071	018459	RECEITUÁRIO AZUL B	1	18,1600	18,1600	18,1600	500,0000	9.080,0000
Especificação: Gramatura 75g, 2 numerados, Picote no canhoto, Bloco com 100 folhas na medida 9cm x 24 cm, Impressão de cores 1x0, colado e grampeado, papel na cor azul.								
0072	018042	REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL AUTO COPIATIVO 2 VIAS x 50 FOLHAS.	1	16,1100	16,1100	16,1100	1.000,0000	16.110,0000
Especificação: Requisição de combustível (branco e amarelo) com folhas numeradas iniciando em 0001.								
0073	019094	PARTE DIÁRIA DE MOTORISTA	1	22,0000	22,0000	22,0000	1.000,0000	22.000,0000
Especificação: blocos com 50 folhas (frente e verso) conf. modelo								
Total Geral				8.636,7300	8.636,7300	8.636,7300		
Total Geral do Valor Mínimo:								1.549.237,3800
Total Geral do Valor Médio:								1.549.237,3800
Total Geral do Valor Máximo:								1.549.237,3800

Observações:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Item	Código (sistema)	Descrição	Unid	Qtde
1.	18994	Adesivo em vinil fosco, personalizado, calculado em m² Impressão: policromia; com recorte, gramatura 120 g/m², Acabamento: aplicação em superfície lisa; Arquivo/arte fornecido pela instituição. Aplicação plotagem de veículos	M²	160
2.	18949	Adesivo em vinil jateado para vidro em m² Cores cristal e fumê, gramatura 180 g/m², Para envelopamentos de vidros de janela,	M²	335
3.	18953	Adesivo rótulo bobina personalizado. Impressão de cores 4x0, material enrolado em bobina de papeler reforçado. Bobina com 250 unidades de impressões, gramatura 120 g/m²; Dimensões de cada adesivo: 3,5 cm x 4,5 cm	BOBINA	80
4.	18956	Banner em lona, calculado em m²; Impressão: em policromia; material lona 280g; Acabamento: tubetes nas duas extremidades, com cordão em nylon para fixação;Arte fornecida pela instituição.	M²	1.530
5.	18958	Bloco de requisição de material personalizado 175x135mm Bloco de requisição de materiais, com cópia em papel amarelo, com 50 folhas, gramatura 75 g/m², com o cabeçalho da prefeitura municipal de bom sucesso (ver modelo em anexo).	BLOCO	90
6.	18959	Bloco Auto de Infração e Notificação 210x297mm Bloco Auto de Infração e Notificação, gramatura 75-90 g/m², carbonado, cópia em papel amarelo, com 50 folhas, 1x0 cores, colado. Arte inclusa.	BLOCO	100
7.	18962	Bloco CONHECIMENTO/NOTIFICAÇÃO 150x210mm Bloco conhecimento/notificação, gramatura 75 g/m², Carbonado, cópia em papel amarelo, com 50 folhas, 1x0 cores, colado. Arte inclusa.	BLOCO	70
8.	18963	Bloco formato A5, gramatura 75 g/m² com numeração a seguir do número informado pelo órgão solicitante numeração específica por via e sequencial. Bloco contendo 150 folhas • Carbonado • Com picote • 3 vias sendo (01 branca, 01 rosa e 01 verde) tamanho: 150 x 210 (modelo e numeração a seguir a ser enviado pelo órgão solicitante).	BLOCO	70
9.	4084	Bloco receituário médico Material: offset; cor: branca; gramatura: 75 g/m²; comprimento: 210 mm; quantidade folhas: 50 un; largura: 150 mm; características adicionais: impressão ofsete, cor preta, uma face. Arte inclusa	BLOCO	5.040
10.	5534	Calendário de mesa Calendário de Mesa - papelão 500g, tamanho aberto 31x21cm, cor 4/0; miolo: papel 300g; tamanho 15x21cm cor 4/4; Lâminas 13; acabamento: espiral wire-o; Arquivo fornecido pela instituição.	UN	570



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

11.	18970	Caneca com estampa personalizada de cerâmica Material: cerâmica Capacidade: 300 ml Altura: 9,5 cm Apta para microondas e lava-louças Arquivo fornecido pela instituição. Impressão 4x0 coloris	UN	2.000
12.	18971	CADERNETA DE VACINAÇÃO PERSONALIZADA. Papel 75g, tamanho 15 x 21cm, impressão de cores4x4, em arame especial. Contendo 50 páginas mais acapa e contra capa dura Capa e contracapa com impressão de cores 4 x 0.	UN	1.010
13.	18972	CANETA PERSONALIZADA Confeccionada em plástico, esferográfica, peso aproximado de 7g, 13,7cm de altura, tinta azul, escrita fina, área de impressão de no mínimo 5cm. Para brinde em eventos.	UN	2.030
14.	18972	Canudo formatura Confeccionado em papel personalizado, revestido em camurça liso, tamanho 30cm x 4cm. Para eventuais cursos.	UN	2.220
15.	11424	Carimbo automático modelo datador. Configuráveis formato (dias/mes/ano) impressão de cores (1x0). Medidas: 25 x 5 mm	UN	75
16.	10805	Carimbo automático personalizado 27 x 10 mm Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 27 x 10 mm	UN	190
17.	18975	Carimbo automático personalizado 38 x 14 mm Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 38 x 14 mm	UN	70
18.	9582	Carimbo automático personalizado 47 x 18 mm Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 47 x 18 mm	UN	200
19.	11423	Carimbo automático personalizado 59 x 22 mm Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 59 x 22 mm	UN	200
20.	18985	Carimbo automático personalizado 69 x 30 mm Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 69 x 30 mm	UN	200
21.	19835	Carimbo automático personalizado 76 x 37 mm Carimbo com acabamento anatômico e estrutura de funcionamento reforçada. Impressão de cores (1x0) tinta preta, tamanho 76 x 37	UN	630
22.	18986	Cartão de visita Personalizados cores 4x1 frente e verso, gramatura 250 g/m², tamanho 55x85mm, laminação brilhante MILHEIRO	MILHEIRO	65
23.	17854	Cartaz personalizado Material: papel couchê Gramatura: 180 g/m² Quantidade cores impressão: 4/0 cores Tamanho: 32 x 45 cm	UN	1.300
24.	18988	Cartaz A2 personalizado Cartazes: Tamanho 420 x 594mm Papel Couchê 180g, Programação visual em policromia. Arquivo fornecido pela instituição.	UN	3.100
25.	12663	Certificado de coragem Material: Papel vergê Gramatura: 180 g Sistema de cores: 4x1 Dimensão: 20 x 15 cm	UN	2.100
26.	18990	Certificado de cursos Certificado, tamanho 21 x 29,7cm, com impressão em policromia, papel duo designe 200g, acabamento corte simples. Arquivo fornecido pela instituição. Quantidade mínima: 50 unidades	UN	1.300
27.	5129	Crachá Personalizado (Cartão Identificação) Material: PVC Arte: A arte a combinar no ato da compra. Impressão: Tecnologia digital, alta resolução, resistência à água, ranhuras, uv, desgaste das cores e fotografia. Tamanho: 5,5 cm x 8,6 cm Perfurado para Clips de Jacaré Acessórios: Cordões para crachás: ● cor preta sem arte ● Largura 1,5cm ● Comprimento 85 cm) ● Clips de Jacaré, argola ● Arte Inclusa	UN	1.320
28.	18998	Chaveiro personalizado Tipo mosquetão com cordão 100% poliéster, tamanho 20mm x 15cm, impressão colorida frente e verso.	UN	5.700
29.	18999	Etiqueta adesiva Material: papel couche semi brilho; cor: branca; largura: 50 mm Comprimento: 100 mm; aplicação: impressão por termo transferência Gramatura: 90 g/m2; apresentação: rolo com 50 metros; aproximadamente 950 etiquetas	UN	650
30.	19000	Envelope branco personalizado pequeno Cor 1x0 Tamanho 176 x 250 mm Gramatura 90 g	UN	6.000
31.	19001	ENVELOPE BRANCO PERSONALIZADO MÉDIO COR 1X0 TAMANHO 240 X 340 MM	UN	14.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

		GRAMATURA 75 G		
32.	19002	ENVELOPE BRANCO PERSONALIZADO GRANDECOR 1X0 TAMANHO 370 x 455 MM GRAMATURA 120 G	UN	7.000
33.	19003	ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO PEQUENOCOR 1X0 TAMANHO 180 X 250 MM GRAMATURA 75 G	UN	3.200
34.	19004	ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO MÉDIOCOR 1X0 TAMANHO 240 X 340 MM GRAMATURA 80 G	UN	6.300
35.	19005	ENVELOPE KRAFT PERSONALIZADO GRANDECOR 1X0 TAMANHO 370 x 470 MM GRAMATURA 110 G	UN	4.200
36.	19006	Encadernação Impressão e confecção de apostilas em preto e branco, até 50 páginas em papel Offset 90g, formato A4, com encadernação em espiral preta e capa com acetato transparente liso e contra capa opaca.	UN	600
37.	19008	Faixa personalizada de lona PVC, metro quadrado Faixa em lona PVC, gramatura 280 g/m ² , Calculado em m ² ; Impressão: em policromia; Acabamento: tubetes nas partes laterais, com ponteiros e com cordão de nylon para fixação; Arquivo fornecido pela instituição.	M ²	2.080
38.	15062	Ficha de controle de pressão arterial e glicemia. Papel off-set 180g, impressão de cores (1x1), impressão frente e verso. Dimensões: 20x15cm.	UN	5.000
39.	19014	Fichas requisição de exame e encaminhamento médico Sistema de cores 1x0, papel off-set 180g, Colado Tamanho 20 x 14, formato retrato área de impressão	UN	500
40.	13127	Impressão colorida a laser de documentos em papelA4, 75g/m ² .	PÁGINA	11.500
41.	19018	Livro de ponto de 04 assinaturas Capa dura 100 páginas Pautado Tamanho: 32 cm x 22 cm.	UN	250
42.	16202	Marcador de página Formato: 5x20 cm. Impressão: frente e verso, Colorido Papel: couchê brilho 210g. Acabamento: refilê. Sem enobrecimento, sem extras.	UN	800
43.	19026	Panfleto personalizado Material: papel couchê fosco Tipo: flyer Medida: 15 x 21 cm Tipo impressão: 4x4 frente e verso Gramatura: 90 g MILHEIRO	MILHEIRO	15
44.	12371	Panfleto personalizado Material: papel couchê brilhante Tipo: flyer Medida: 15 x 21 cm Tipo impressão: 4x4 frente e verso Gramatura: 150 g MILHEIRO	MILHEIRO	15
45.	19030	Pasta com bolso/ corte especial Pasta: 45x60cm, 4x0 cores, tinta escala em cartão supremo 250g; lâminas: 4pgs, 20x8cm, 4 cores tinta escala em couchê liso 170g; corte/vinco, laminação fosca, n lados 1(pasta).	UN	500
46.	14202	Pasta do aluno Fabricada em cartolina 240 g/m ² Cor azul; Tamanho da pasta fechada: 35cmx25,6.	UN	4.000
47.	14203	Pasta individual do professor ou funcionário Pasta fabricada em cartolina 240 g/m ² , Cor palha, Tamanho da pasta fechada: 35cmx25,6.	UN	3.000
48.	18948	Adesivo em vinil brilhante, personalizado, calculado em m² Impressão: policromia; com recorte, gramatura 120 g/m ² , Acabamento: aplicação em superfície lisa; Arquivo/arte fornecido pela instituição. Aplicação: plotagem de veículos	M ²	10
49.	19033	Pasta meia lua (orelha). Material couchê brilho 300 g/m ² , impressão off set, impressão cor 4x1. Dimensões: Formato 30 x 45 cm.	UN	10.600
50.	19041	Pasta com bolso em branco. Papel 250g, impressão 4x0, frente fosca formato 30 x 45 cm.	UN	1.100



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

51.	19046	Pedestal banner Material: banner em lona pvc 280 g/m², estrutura: alumínio anodizado; acabamento superficial: fosco; altura máxima: 2,55 m; características adicionais: tripé com base articulada e regulagem de altura; largura: 1m	UN	40
52.	19055	Placa horário de funcionamento 50x35 cm Placa de sinalização com aviso de escola, Nome da escola e horário de funcionamento da escola, fabricada em pvc 2mm, Com informações em impressão digital. Placa para uso externo, resistente a sol e chuva.	UN	25
53.	19836	Placa personalizada tamanho 50 x 35 cm Material PVC 3mm Impressão de cores 4x0,	UN	75
54.	10103	Placas de sinalização e identificação Material pvc, Cor branca, Impressão de cores 4x0, dimensões: 29,7 x 14,7 cm	UN	450
55.	19072	Placa de identificação de sala/ setor Tamanho 15x40cm Pintadas com tinta epóxi automotiva e aplicação de adesivos recortados Material: alumínio 1mm Personalizada	UN	430
56.	19073	Placa ACM 3 mm para Fachada Personalizada Com desenho em adesivo impresso laminado sobre a placa. A prova d água, 2,50 m x 80cm (LxA) m fixação com parafusos, cores 4 x 0, laminação UV brilho e arte inclusa	UN	05
57.	19056	Placa de Identificação para Fachada Material: ACM Altura: 60 CM Aplicação: Identificação Do Órgão, Espessura: 3 MM Largura: 100 CM Características Adicionais 1: Conforme Modelo Do Órgão Incluso Arte, Fixação/instalação e confecção.	UN	07
58.	19079	Placa em aço galvanizado personalizado , padrão DETRAN, tamanho 70 cm x 50 cm, escrito: "Escola / Embarque e Desembarque" e símbolo de "proibido estacionar". Deverá estar incluso a confecção da arte.	UN	45
59.	19080	Placa em aço galvanizado , padrão DETRAN, tamanho 1m x 50 cm, escrito: "Atenção / Área Escolar" 300 m" e símbolo de "zona escolar". Deverá estar incluso a confecção da arte.	UN	45
60.	19081	Placa em aço galvanizado , padrão DETRAN, redonda com diâmetro de 50cm, escrito: "30 km/h". Deverá estar incluso a confecção da arte	UN	45
61.	19084	Placa em aço galvanizado , padrão DETRAN, com símbolo de "zona escolar", medindo 50cmx50cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.	UN	45
62.	19085	Placa em aço galvanizado , padrão DETRAN, com símbolo de "zona escolar" com a descrição "Atenção Escola", tamanho 50cmx50cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.	UN	45
63.	19086	Placa em aço galvanizado , padrão DETRAN, "com a descrição Proibido Estacionar/ Proibido Estacionar de segunda a sexta, das 07h00 às 18h00/ Área reservada para embarque e desembarque de escolares, com o símbolo "Proibido Estacionar", tamanho 1m x 70cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.	UN	45
64.	19087	Placa em aço galvanizado , padrão DETRAN, "com a descrição Atenção/ Área Escolar/ Área Reservada para o trânsito de Alunos das 06h30 às 16h30", com símbolo de "zona escolar", tamanho da placa 1m x 70cm. Deverá estar incluso a confecção da arte .	UN	30
65.	19088	Placa em aço galvanizado , padrão DETRAN, com a descrição "Área Escolar/ Proibido o trânsito de veículos nos seguintes horários:/ 06h30 às 07h15/11h00 às 11h30/ 12h00 às 12h50/16h30 as 17h10", com símbolo de "zona escolar", tamanho da placa 1m x 70cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.	UN	10
66.	19089	Placa em aço galvanizado , padrão DETRAN, com a descrição "Atenção/ Área Escolar/ Proibido o Trânsito de Veículos nos seguintes horários:/ 06h30 as 07h15/11h00 as 11h30/ 12h00 as 12h50/16h30 as 17h10, com símbolo de "proibido o trânsito de veículos automotores", tamanho da placa 1mx50cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.	UN	10
67.	19090	Placa em ACM , tamanho 40cmx15cm. Deverá estar incluso a confecção da arte.	UN	120
68.	19091	Placa em ACM + letra caixa pvc + totem ACM, tamanho 1,80 m x 100 cm . Deverá estar incluso a confecção da arte.	UN	17
69.	19092	Placa em ACM + letra caixa pvc + totem ACM, tamanho 1,5m x 60 cm . Deverá estar incluso a confecção da arte.	UN	15
70.	19093	Placa de Inauguração Tipo: Inauguração; Altura: 57cm; Largura: 40cm; Material: Aço Inoxidável 1mm; Acabamento Superficial: Escovado, gravação digital, fixação com parafusos e arte inclusa; Gravação em baixo relevo; Pintura Automotiva; acompanha 4 parafusos de acabamento.	UN	08
71.	18459	Receituário Azul B Gramatura 75g, 2 numerados, Picote no canhoto, Bloco com 100 folhas na medida 9cm x 24 cm, Impressão de cores 1x0, colado e grampeado, papelna cor azul.	BLOCO	500



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

72.	18042	Requisição de combustível Auto copiativo 02 vias x 50 folhas (branco e amarelo) com folhas numeradas iniciando em 0001.	BLOCO	1.000
73.	19094	Parte diária de motorista blocos com 50 folhas (frente e verso) conf. Modelo.	BLOCO	1.000

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não se aplica.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

Não se aplica.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
1.	70,00	90,00	58,00	-	-
2.	65,00	70,00	90,00	-	-
3.	79,00	51,00	82,73	-	-
4.	75,00	75,25	70,00	-	-
5.	20,00	14,50	12,00	-	-
6.	22,27	28,00	30,00	-	-
7.	19,67	19,67	19,67	-	-
8.	20,00	28,00	20,00	-	-
9.	20,00	25,00	16,63	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

10.	18,70	18,70	18,73	-	-
11.	40,50	33,83	49,00	-	-
12.	36,00	35,50	35,97	-	-
13.	4,89	5,70	3,00	-	-
14.	17,18	17,00	17,18	-	-
15.	41,50	41,75	45,07	-	-
16.	53,00	45,07	50,59	-	-
17.	53,75	53,50	59,90	-	-
18.	60,00	57,34	62,66	-	-
19.	68,30	68,20	69,00	-	-
20.	74,99	75,00	78,00	-	-
21.	82,67	82,00	84,24	-	-
22.	180,00	150,00	140,00	-	-
23.	9,28	9,25	9,28	-	-
24.	10,74	11,90	11,93	-	-
25.	10,00	7,30	7,25	-	-
26.	10,00	9,80	7,99	-	-
27.	27,00	27,00	27,37	-	-
28.	6,43	6,43	7,43	-	-
29.	23,63	23,60	18,39	-	-
30.	2,57	2,55	2,50	-	-
31.	4,14	3,95	3,53	-	-
32.	4,80	3,95	3,53	-	-
33.	2,73	2,10	2,39	-	-
34.	3,76	3,47	3,39	-	-
35.	4,73	4,64	4,32	-	-
36.	28,90	44,85	53,50	-	-
37.	96,00	96,00	96,83	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

38.	3,00	3,99	2,00	-	-
39.	3,00	3,99	2,00	-	-
40.	2,88	3,50	2,80	-	-
41.	45,00	56,87	33,50	-	-
42.	8,55	9,59	9,55	-	-
43.	210,00	188,33	188,33	-	-
44.	210,00	188,33	188,33	-	-
45.	14,40	9,25	16,64	-	-
46.	4,26	2,40	3,13	-	-
47.	4,26	2,40	3,13	-	-
48.	80,30	80,00	64,00	-	-
49.	8,67	8,67	8,67	-	-
50.	8,67	8,65	8,50	-	-
51.	105,13	130,00	138,00	-	-
52.	47,32	43,41	42,99	-	-
53.	60,00	48,55	47,32	-	-
54.	38,32	42,99	35,00	-	-
55.	48,00	48,50	48,55	-	-
56.	912,00	900,00	900,00	-	-
57.	546,67	546,00	546,67	-	-
58.	293,00	290,00	283,00	-	-
59.	353,69	327,50	336,00	-	-
60.	166,16	164,00	166,00	-	-
61.	226,67	226,00	240,00	-	-
62.	226,67	226,00	240,00	-	-
63.	364,66	364,66	364,66	-	-
64.	364,66	364,66	364,66	-	-
65.	364,66	364,66	364,66	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

66.	368,00	360,00	340,00	-	-
67.	97,57	97,67	97,00	-	-
68.	820,00	810,00	833,00	-	-
69.	740,00	740,00	739,90	-	-
70.	500,00	553,32	540,00	-	-
71.	18,47	18,00	18,00	-	-
72.	16,66	16,66	15,00	-	-
73.	20,00	25,00	21,00	-	-
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Item	Estimativa Unitária	Und	Qtd	Total
1.	72,67	M²	160	11.627,20
2.	75,00	M²	335	25.125,00
3.	70,97	BOBINA	80	5.672,80
4.	73,42	M²	1.530	112.332,60
5.	15,50	BLOCO	90	1.395,00
6.	26,76	BLOCO	100	2.676,00
7.	19,67	BLOCO	70	1.376,90
8.	22,67	BLOCO	70	1.586,90
9.	20,54	BLOCO	5.040	103.521,60
10.	18,71	UN	570	10.664,70
11.	41,11	UN	2.000	82.220,00
12.	35,82	UN	1.010	36.178,20
13.	4,53	UN	2.030	9.195,90
14.	17,12	UN	2.220	38.006,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

15.	42,77	UN	75	3.207,75
16.	49,55	UN	190	9.414,50
17.	55,72	UN	70	3.900,40
18.	60,00	UN	200	12.000,00
19.	68,50	UN	200	13.700,00
20.	76,00	UN	200	15.200,00
21.	82,97	UN	630	52.271,10
22.	156,67	MILHEIRO	65	10.18355
23.	9,27	UN	1.300	12.051,00
24.	11,52	UN	3.100	35.712,00
25.	8,18	UN	2.100	17.178,00
26.	9,26	UN	1.300	12.038,00
27.	27,12	UN	1.320	35.798,40
28.	6,76	UN	5.700	38.532,00
29.	21,87	UN	650	14.215,50
30.	2,54	UN	6.000	15.240,00
31.	3,87	UN	14.000	54.180,00
32.	4,90	UN	7.000	34.300,00
33.	2,41	UN	3.200	7.712,00
34.	3,54	UN	6.300	22.302,00
35.	4,56	UN	4.200	19.152,00
36.	42,42	UN	600	25.452,00
37.	96,28	M ²	2.080	200.262,40
38.	3,00	UN	5.000	15.000,00
39.	3,00	UN	500	1.500,00
40.	3,06	PÁGINA	11.500	35.190,00
41.	45,15	UN	250	11.280,00
42.	9,23	UN	800	7384,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

43.	195,55	MILHEIRO	15	2.933,25
44.	195,55	MILHEIRO	15	2.933,25
45.	13,43	UN	500	6.715,00
46.	3,26	UN	4.000	13.040,00
47.	3,26	UN	3.000	9.780,00
48.	74,77	M ²	10	747,70
49.	8,67	UN	10.600	91.902,00
50.	8,61	UN	1.100	9.471,00
51.	124,38	UN	40	4.975,20
52.	44,57	UN	25	1.114,25
53.	51,96	UN	75	3.897,00
54.	38,77	UN	450	17.446,50
55.	48,35	UN	430	20.790,50
56.	904,00	UN	05	4.520,00
57.	546,45	UN	07	3.825,15
58.	288,67	UN	45	12.990,15
59.	339,06	UN	45	15.257,70
60.	165,38	UN	45	7.442,10
61.	230,89	UN	45	10.390,05
62.	230,89	UN	45	10.390,05
63.	364,66	UN	45	16.409,70
64.	364,66	UN	30	10.939,80
65.	364,66	UN	10	3.646,60
66.	356,00	UN	10	3.560,00
67.	97,41	UN	120	11.689,20
68.	821,00	UN	17	13.957,00
69.	739,97	UN	15	11.099,55
70.	531,11	UN	08	4.248,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

71.	18,16	BLOCO	500	9.080,00
72.	16,11	BLOCO	1.000	16.110,00
73.	22,00	BLOCO	1.000	22.000,00

Bom Sucesso-MG, 28 de outubro de 2025

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706